平成 29年 6月 20 日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

熊本大学「くまもと水循環・減災研究教育センター

キックオフ・シンポジウム」を開催！

熊本大学くまもと水循環・減災研究教育センターは、水循環を核とした研究成果を還元

し、くまもとの発展へ貢献することを目的として平成 29 年 4 月 1 日に設立されました。

本シンポジウムは当センターの設立を記念して下記のとおり開催します。

つきましては、広く一般の方におしらせいただくとともに、当日の取材方よろしくお願

い致します。

記

【日  時】平成 29 年 7 月 3 日（月）14：00～17：20

【場  所】ホテル日航熊本（熊本市中央区上通町 2－1）

【対  象】一般の方どなたでも

【参 加 費】無料

【申込方法】申込不要

【内  容】熊本大学「くまもと水循環・減災研究教育センター」は、水循環を核とした

研究成果を還元し、くまもとの発展へ貢献することを目的として平成 29 年 4

月 1 日に設立されました。本センターでは、熊本の特徴を活かした地下水循

環・沿岸環境・減災・地域づくりの研究を総合的かつ実践的に推進し、得ら

れた学術的知見を活用して学生及び社会人の人材育成を行います。

本シンポジウムは「くまもと水循環・減災研究教育センター」設立を記念し

て開催します。みなさまの積極的なご来場をお待ちしております。

※詳しくは別紙チラシをご覧ください。

【お問い合わせ先】

熊本大学くまもと水循環・減災研究教育センター

担当：藤見 俊夫・村上 百合子

TEL：096-342-3490

E-mail：cwmd2017@kumamoto-u.ac.jp

国立大学法人熊本大学

：

14:00

14:05

開会挨拶

プログラム program

お申込・お問い合わせ contact

主催：くまもと水循環・減災研究教育センター

17:20 閉会挨拶

17:30 懇親会（19:00 終了）

14:20 センターの紹介

休憩

15:20 招待講演
　京都大学防災研究所
　畑山満則 教授
　マレーシア工科大学
　ユソップ教授

挨拶

7
2017

mon.

3
ホテル日航熊本 5F 阿蘇
熊本市中央区上通町 2-1　バス /市電「通町筋」徒歩 1分

14:00　17:20シンポジウム：

17:30　19:00懇親会
（会費5,000円）

キ
ッ

シ

キ
ッ
ク
オ
フ
・

シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム

く
ま
も
と
水
循
環
・
減
災
研
究
教
育
セ
ン
タ
ー

参加無料

定員 名150

TEL/FAX　096-342-3490
Email　　  CWMD2017@kumamoto-u.ac.jp

　熊本大学「くまもと水循環・減災研究教育センター」は、水循環を核と
した研究成果を還元し、くまもとの発展へ貢献することを目的として平成
29年4月 1日に設立されました。本センターでは、熊本の特徴を活かした
地下水循環・沿岸環境・減災・地域づくりの研究を総合的かつ実践的に推進し、
得られた学術的知見を活用して学生及び社会人の人材育成を行います。
　本シンポジウムは「くまもと水循環・減災研究教育センター」設立を記
念して開催します。みなさまの積極的なご来場をお待ちしております。

京都大学防災研究所

「熊本地震におけるIT技術の
活用状況と今後の展開」

畑山満則

マレーシア工科大学

ユソップ

教授

教授

「発展途上国における
 持続可能な水管理に向けて」
The Way Forward for Sustainable Water
Management in the Developing Countries

京都大学防災研究所 畑山満則 教授
「熊本地震におけるIT技術の活用状況と今後の展開」
マレーシア工科大学　ユソップ教授
「発展途上国における持続可能な水管理に向けて」
The Way Forward for Sustainable Water
Management in the Developing Countries

京都大学防災研究所

畑山満則
マレーシア工科大学

ユソップ

FAX 096-342-3490 ※送信先の間違いに
　ご注意ください。

※ご記入いただいた個人情報につきましては、当シンポジウム以外に使用したり、第三者に提供することはありません。

キックオフ・シンポジウム
くまもと水循環・減災研究教育センター

7
2017

mon.

3 ホテル日航熊本 5F 阿蘇

アクセス
Access

14:00　17:20
シンポジウム

17:30　19:00
懇親会

14:00

14:05

開会挨拶

17:20 閉会挨拶

17:30 懇親会（19:00 終了）

14:20 センターの紹介

休憩（10 分）

15:20 招待講演

熊本大学　挨拶

熊本県　挨拶

熊本市　挨拶

国土交通省九州地方整備局　挨拶

高速バス・路線バス「通町筋」徒歩1分
阿蘇くまもと空港より：リムジンバス「通町筋」徒歩1分
熊本駅より：熊本市電「通町筋」徒歩1分

講演者
Presenter

教授 教授

プログラム program

くまもと水循環・減災研究教育センターの紹介

各部門の紹介

キックオフ・シンポジウム

参加申込書 ※4名様以上お申し込みの場合は
　適宜複写の上ご記入ください。

お申込・お問い合わせ くまもと水循環・減災研究教育センター

TEL/FAX　096-342-3490
Email　　  CWMD2017@kumamoto-u.ac.jp

締切
6月23日（金）

ふりがな

電話番号

Mail

お名前
ご所属

懇親会 ご出席 ご欠席/
（会費 5,000円）

ご連絡先

ふりがな

お名前
ご所属

懇親会 ご出席 ご欠席/
（会費 5,000円）

ご連絡先
電話番号

Mail

ふりがな

お名前
ご所属

懇親会 ご出席 ご欠席/
（会費 5,000円）

ご連絡先
電話番号

Mail